年 第 １ 回

時 分
時 分

５ 名 （ ５ 名 名 ）

会議事項及び議事の経過

開会宣言

（ ）

日程第１ 会議録署名委員の指名について

（ ）

委員にお願いします。

日程第２

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

委 員 　指導員と支援員と何か資格その他で違いがあるんですか。

風間学校教育課長 　資格等で違いはありません。どちらも今現在魚沼市の場合につきまして
は、教員免許保持者という形で雇用させてもらっています。

委 員 　名称を単に統一するということですか。

梅 田 教 育 長 　報告事項①について、質疑はありませんか。

委 員 　内容的には変更になるのか、職名の変更だけか。活動内容的には変わら
ないのか。

風間学校教育課長 　活動内容は変わりません。職名の変更ですので勤務する場所を動きやす
くさせていただくという形になります。

報告事項

①魚沼市適応指導教室設置要綱の一部改正について

梅 田 教 育 長 　報告事項①について、報告をお願いします。

風間学校教育課長 　報告いたします。（資料により説明：日程２ページ以降、魚沼市適応指
導教室の職員の職名を支援員に改めるものであることについて説明）

梅 田 教 育 長 　これより平成31年第１回魚沼市教育委員会臨時会を開催します。

梅 田 教 育 長 　会議録署名委員の指名を行います。

　本日の会議録署名委員は、会議規則第23条第３項の規定により

浅井　誠哉

子ども課長 広井 美智子 学校教育課係長 松 井 正 人

説明のため 管 理 主 事 早 川 政 宏 統括指導主事 吉 田 勇 一

出席した者 指 導 主 事 吉 橋 哲 生涯学習課長 星 敏 夫

欠 席 委 員

教 育 次 長 堀 沢 淳 学校教育課長 風 間 松 司

星 麻 衣

委　員 高 橋 昇 委　員 浅 井 誠 哉

委　員 八木 由美子

委 員 定 数 出席者 欠席者

出 席 委 員

教育長 梅 田 勝 教育長職務代理者

開会
午後 ６ 10 閉会

場 所  魚沼市役所 堀之内庁舎 201会議室 書　記 松井　正人

月 28 日
午後 ６ 00

公開

平成 31 臨　時 魚 沼 市 教 育 委 員 会 会 議 録

会 議 日 程 平成 31 年 １

1

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

日程第３

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

閉会宣言

（ ）

終了時刻 時 分

以上の記録は、書記が整えたものであるが、その正確であることを証して署名する。

梅 田 教 育 長 　それでは以上で②今後の会議日程を終了します。

梅 田 教 育 長 　以上で日程を終了することとし､本日の委員会を閉会といたします｡

午後 ６ 10

委 員 　（「ありません」の声あり）

梅 田 教 育 長 　それでは以上で①その他を終了します。

②今後の会議日程

梅 田 教 育 長 　第２回定例会は２月19日の午後１時30分から堀之内庁舎で開催すること
とします。
　第２回臨時会については２月25日の午後６時から堀之内庁舎で開催する
こととします。

梅 田 教 育 長 　以上で報告事項を終了します。

その他

①その他

梅 田 教 育 長 　①その他について、何かありますか。

星生涯学習課長 　③後援依頼１件について報告

梅 田 教 育 長 　報告事項②及び③について、質疑はありませんか。

委 員 　（「ありません」の声あり）

風間学校教育課長 　②共催依頼１件について報告

星生涯学習課長 　②共催依頼２件について報告

風間学校教育課長 　③後援依頼１件について報告

梅 田 教 育 長   それでは以上で報告事項①を終了します。

②共催依頼 及び ③後援依頼

梅 田 教 育 長 　報告事項②及び③について、それぞれ報告をお願いします。

　【以下、日程５ページ以降資料に基づき報告】

風間学校教育課長 　はい、名称を統一するということです。

梅 田 教 育 長 　ほかに質疑はありませんか。

委 員 　（「ありません」の声あり）

2

会議録署名委員

教 育 長

3